

Jak najlepiej utwierdzić europejską dyplomację?

Maxime Lefebvre

Fundacja : Artykuł | Sondaż/kobiety | Wybory/Finlandia | Kosowo **Kryzys finansowy** : Niemcy | Belgia | Dania | Grecja | Irlandia | Włochy | Łotwa | Holandia | MFW | OECD | G20 **Rada Europejska** : Cypr | Grecja | Malta | Przyszłość UE **Komisja** : Jednolity rynek | Patent | Sprawiedliwość | Energia | Tunezja **Parlament** : Bałkany **Rada** : Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne | Rolnictwo/rybołówstwo | Dyplomacja **Dyplomacja** : Libia | Wybrzeże Kości Słoniowej **Niemcy** : Koszty pracy | Francja-Niemcy **Austria** : Dymisja | Szwajcaria **Finlandia** : Wybory **Francja** : Budżet UE | Libia **Włochy** : Czechy **Litwa** : Austria **Holandia** : Imigracja **Polska** : Ukraina | Katyń **Rumunia** : Estonia **Zjednoczone Królestwo** : Sprawiedliwość | Francja **Macedonia** : Wybory **Mołdawia** : Francja **NATO** : Libia **Eurostat** : Inflacja | Przemysł | Kultura | Energia **Eurobarometr** : Konsumpcja **Opracowania/raporty** : Granice | Jednolity rynek | Obrona | Niemcy | Afganistan **Kultura** : Wystawa/Quimper | Festiwal/Salzburg | Festiwal/Kopenhaga | Festiwal/Bourges | Literatura | Święta/Sewilla

Kalendarz | **Subskrypcja i więcej informacji****Fundacja :**

Artykuł



Po aresztowaniu Laurenta Gbagbo 11 kwietnia Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, opublikował na swojej stronie internetowej artykuł zatytułowany "Quand la Côte d'Ivoire légitime la Libye".

[Czytaj](#)**Sondaż/kobiety**

Od 1 kwietnia 2012 roku europejscy obywatele, a więc i kobiety, będą mogli zwrócić się do UE o wypracowanie nowego aktu prawodawczego, pod warunkiem że zbiorą milion podpisów. Dzięki temu nowemu instrumentowi, jakim jest europejska inicjatywa europejska, kobiety będą mogły zabrać głos! Nie zwlekaj dłużej i odpowiedz na nasz internetowy kwestionariusz, roześlij go do swoich znajomych. Chcemy znać waszą opinię. Zabierze to wam tylko 5 minut! Liczymy na was. Dzięki waszemu udziałowi sprawy posuną się do przodu!

[Czytaj](#)**Wybory/Finlandia**

Wybory parlamentarne 17 kwietnia w Finlandii wygrała Koalicja Narodowa (KOK) z 20,44% głosów i 44 mandatami (-6). Za nią uplasowała się Partia Socjaldemokratyczna (SPD) Jutty Urpilainen, która otrzymała 19,1% głosów i 42 miejsca (-3). Prawdziwi Finowie stali się 3. partią kraju z poparciem 19% i 39 mandatami (+34). Partia Centrum (KESK) dotychczasowej premier Mari Kiviniemi doznaje porażki, uzyskując jedynie 15,8% i 35 mandatów (-16). Sojusz Lewicy (VAS) zdobywa 8,1% i 14 miejsc (-2), Zieloni (VIHR) 7,2% i 10 miejsc (-5), Szwedzka Partia Ludowa (SFP) 4,3% i 9 foteli (=), chadecy (SKL) 4% i 6 mandatów (-1). Frekwencja wyniosła 70,4%, czyli +2,5 punktu w stosunku do poprzednich wyborów w 2007. Kolejny rząd, prawdopodobnie z udziałem Prawdziwych Finów, powinien poprowadzić lider KOK Jirki Katainen.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)**Kosowo**

7 kwietnia Atifete Jahjaga stała się nową prezydent Republiką Kosowa. Jej wybór kończy kryzys polityczny spowodowany przez decyzję Sądu Konstytucyjnego, który 28 marca orzekł, iż wybór Behgjeta Pacolli (Sojusz na rzecz Nowego Kosowa, AKR) był niezgodny z konstytucją.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

Niemcy



14 kwietnia niemiecki rząd ogłosił, że dokonał rewizji swojej prognozy na temat rocznego wzrostu w 2011 roku do 2,6%. Poprzednio było to 2,3%. Na 2012 rok jego prognozy nie uległy zmianie (1,8%).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Belgia



11 kwietnia belgijski premier Yves Leterme i minister ds. budżetu Guy Vanhengel naszkicowali obraz belgijskich finansów publicznych, szczególnie zmniejszenia deficytu w 2011 roku do 3,6% PKB, czyli o 0,5% więcej niż wynikało to z prognoz programu stabilności 2010. Podczas wizyty w EBC 12 kwietnia Yves Leterme zapowiedział, że chce sprowadzić deficyt publiczny w 2012 roku do 2,8% PKB i doprowadzić finanse do równowagi w 2015. W tym samym okresie stopa zadłużenia powinna wynieść 88,4% PKB.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Dania



Duński rząd zaprezentował 12 kwietnia plan zredukowania wydatków publicznych, w tym projekt reformy emerytur służący równowadze budżetowej w 2020 roku. "Wybraliśmy drogę reform, które zapewnią pracę większej ilości osób, więcej dobrobytu i równowagę finansów publicznych" - zadeklarował rząd w komunikacie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Grecja



Według prowizorycznych danych, opublikowanych 11 kwietnia przez greckie Ministerstwo Finansów, poziom deficytu publicznego powinien przekroczyć cel ustalony w budżecie na 1. kwartał 2011 roku. 13 kwietnia grecki minister finansów Jeorjos Papakonstantinu ogłosił, że aby sprowadzić deficyt publiczny poniżej 3% PKB do 2015 roku, Grecja powinna zaoszczędzić w kolejnych latach 23 mld euro. 15 kwietnia grecki premier Jeorios Papandreu ogłosił plan masowej prywatyzacji, poza dodatkowymi oszczędnościami budżetowymi w 2011 roku. Ogłoszenie szczegółów ma mieć miejsce po Wielkanocy, 24 kwietnia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Irlandia



15 kwietnia MFW i Unia Europejska wyraziły zadowolenie z "postępów" dokonanych przez Irlandię dla przezwyciężenia kryzysu gospodarczego a także ze stosowania przez rząd środków obiecanych w ramach międzynarodowego planu pomocy uzgodnionego tej jesieni. "Irlandia dokonała dobrych postępów, aby przezwyciężyć najgorszy kryzys gospodarczy w swojej ostatniej historii" - zapewniły Międzynarodowy Fundusz Walutowy, Komisja Europejska i Europejski Bank Centralny (EBC) na zakończenie misji w Dublinie, mającej dokonać oceny osiągnięć wynikających rządowego programu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Włochy



Włoski rząd ogłosił 13 kwietnia, że dokonał korekty w dół swoich prognoz wzrostu na 2011, 2012 i 2013 rok. Potwierdził natomiast, że deficyt publiczny przekroczy w 2012 roku poprzeczkę 3% PKB i że równowaga budżetowa zostanie osiągnięta w 2014. W nowym, oficjalnym dokumencie na temat finansów publicznych i prognoz makroekonomicznych, zatwierdzonym przez Radę Ministrów, stwierdzono, że tegoroczny wzrost wyniesie 1,1%, wobec 1,3% w poprzednich, wrześniowych prognozach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Łotwa

14 kwietnia Saeima (parlament) przyjął w ostatnim czytaniu budżet na 2011 rok,



przewidujący dochody państwa w wysokości 4,261 mld łatów. Deficyt budżetowy zostanie zredukowany do 493,6 mln łatów, czyli 3,7% PKB. Łotewski PKB, po skróceniu się o 18% w 2009 roku (największy spadek w UE), jeszcze spadł w 2010 o 0,3%, ale ustawa o finansach na 2011 liczy na wzrost o 3,3%. Rząd Valdisa Dombrovskisa chce sprowadzić deficyt finansów publicznych do 3% PKB w 2012 roku. To jedno z kryteriów z Maastricht dla przyjęcia euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Holandia



W lutym 2011 roku Holandia odnotowała nadwyżkę w bilansie handlowym 3,9 mld euro, ogłosił 11 kwietnia narodowy urząd statystyczny. W porównaniu do lutego 2010 roku nadwyżka ta jest stabilna. Choć wartość eksportu wzrosła w ciągu roku o 19% (dane dla lutego br.), to import wzrósł o 22%.

[Czytaj](#)

MFW



Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ujawnił 11 kwietnia swoje prognozy wzrostu dla strefy euro: 1,6% w tym roku i 1,8% w 2012. W swoim sprawozdaniu "Raport na temat stabilności na świecie", opublikowanym 13 kwietnia, MFW konstatuje istnienie napięć w Europie - między państwami, które walczą o podniesienie swoich finansów publicznych, i sektorem bankowym poważnie poszkodowanym przez światowy kryzys gospodarczy. Przy okazji wiosennych posiedzeń z Bankiem Światowym od 15 do 17 kwietnia, MFW zgromadził w Waszyngtonie ministrów finansów i prezesów banków centralnych z całego świata. Ostrzegali oni przed pewnymi zagrożeniami dla światowej gospodarki, takimi jak wzrost cen żywności i energii, katastrofa w Japonii, rewolucje na Środkowym Wschodzie i ryzyko przegrzania się pewnych bardzo dynamicznych wschodzących rynków. Dyrektor generalny MFW Dominique Strauss-Kahn obiecał również pomoc dla krajów Środkowego Wschodu mogącą sięgnąć 35 mld dolarów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

OECD



12 kwietnia OECD ogłosiło, że w lutym 2011 roku stopa bezrobocia w strefie OECD jeszcze spadła do 8,2%. To o 0,1% mniej w stosunku do stycznia. To czwarty spadek z rzędu, po okresie stabilności wokół 8,5% przez większą część roku 2010.

[Czytaj](#)

G20



Zgromadzeni 16 kwietnia w Waszyngtonie ministrowie finansów krajów G20 i przedstawiciele banków centralnych ocenili we wspólnym komunikacie, jakie starania należy podjąć dla wyeliminowania nierównowag gospodarczych i finansowych planety. I tak dla uniknięcia przyszłych kryzysów G20 podjęło decyzję o nadzorowaniu z bliska 7 wielkich krajów. Francja, Niemcy, Zjednoczone Królestwo, Stany Zjednoczone, Japonia, Chiny i Indie zostaną poddane pogłębionej analizie. Ewaluacja ta umożliwi określenie czy gospodarki te są zdestabilizowane i czy ich polityki stanowią zagrożenie dla światowej równowagi.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Cypr



Przebywający z wizytą na Cyprze 13 kwietnia przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się z cypryjskim prezydentem Dimitrisem Christofiasem. Rozmawiali w szczególności na temat presji migracyjnej pochodzącej z południa regionu śródziemnomorskiego. Van Rompuy potwierdził, że Unia Europejska przewiduje już przyjsie władzom cypryjskim z pomocą finansową i wsparciem technicznym poprzez unijną agencję granic zewnętrznych (FRONTEX) oraz Europejski Urząd Wsparcia w dziedzinie Azylu. Przypomniał również, że żeby ułatwić skuteczne zarządzanie przepływami migracyjnymi i kontrolę nad nielegalną imigracją, zasadnicze jest, aby Unia Europejska i Turcja szybko osiągnęły porozumienie o readmisji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Grecja



Przy okazji swojego spotkania 12 kwietnia przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy i grecki premier Jeorios Papandreu przedyskutowali aktualną sytuację gospodarczą i finansową Grecji, kwestie związane z imigracją, azylem i kontrolą granic. Van Rompuy przypomniał, że pomocy 110 mld euro oddanej do dyspozycji Grecji przez Unię Europejską i MFW powinno towarzyszyć dalsze wdrażanie w kraju strukturalnych reform, takich jak prywatyzacja pewnych sektorów i konsolidacja podatkowa. Pogratulował greckiemu rządowi ostatnich postępów w realizacji narodowego planu działania na rzecz reform systemu azylowego i zarządzania imigracją.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Malta



Herman Van Rompuy, przewodniczący Rady Europejskiej, udał się 13 kwietnia do Valetty, aby spotkać się z maltańskim premierem Lawrence'em Gonzi. Dwaj politycy wspomnieli o maltańskiej polityce gospodarczej. Rozmowy dotyczyły też wyzwań polityki w zakresie imigracji, zwłaszcza pochodzącej z krajów południowego wybrzeża Morza Śródziemnego. Przewodniczący Rady Europejskiej podkreślił, że Malta jest na pierwszej linii wydarzeń i ostatnich zajęć w Libii oraz wyraził wsparcie i solidarność całej Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Przyszłość UE



Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wezwał 17 kwietnia, aby nie wyolbrzymiać migracyjnego zagrożenia dla Europy, skonfrontowanej z napływami migrantów, i uprzedził przeciwko pogwałcaniu europejskich traktatów dotyczących kwestii migracyjnych. Zapytany podczas wspólnego programu TV5Monde, radia RFI i dziennika "Le Monde" o istnienie takiego zagrożenia związanego z napływem migrantów od rozpoczęcia rewolt w świecie arabskim Van Rompuy odpowiedział: "Oczywiście istnieje zagrożenie migracyjne, ale nie należy go wyolbrzymiać".

Tymczasem Włochy domagają się pomocy Brukseli, aby sprostać tysiącom migrantów pochodzącym z Tunezji, a Francja odmawia przyjmowania osób nielegalnie przybyłych przez terytorium Włoch.

[Czytaj](#)

Komisja :

Jednolity rynek



Celem przyjętego 13 kwietnia przez Komisję Europejską Aktu o jednolitym rynku jest uruchomienie 12 projektów służących ożywieniu jednolitego rynku do 2012 roku. Wspomnianych 12 dzwigni wzrostu, konkurencyjności i postępu społecznego obejmuje różnorodne dziedziny

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Patent



13 kwietnia Komisja Europejska przedstawiła pakiet dwóch wniosków ustawodawczych w ramach wzmocnionej współpracy w zakresie patentu, zaakceptowanej 10 marca przez Radę Unii Europejskiej. Pierwsze rozporządzenie legalizuje na terytorium 25 państw członkowskich patenty wystawione przez Europejskie Biuro Patentowe. Rozporządzenie to powinno zostać przyjęte w procedurze współdecydowania przez Radę (większością kwalifikowaną) i przez Parlament. Drugie rozporządzenie ustala reżim językowy i powinno zostać jednomyślnie przyjęte przez Radę w składzie 25 państw uczestniczących, po konsultacji z Parlamentem Europejskim. Zaproponowany reżim jest tym stosowanym przez EUP (niemiecki, angielski, francuski), ale w przypadku wniosków w innych językach wypłacana będzie rekompensata za tłumaczenie i obowiązywać będzie 12-miesięczny okres przejściowy na przetłumaczenie na angielski patentów europejskich wydanych po niemiecku bądź francusku, aż do czasu oddania do użytku automatycznego systemu tłumaczeń wysokiej jakości.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Sprawiedliwość



11 kwietnia Komisja opublikowała swój 3. raport na temat wdrażania europejskiego nakazu aresztowania, obowiązującego od 2004 roku. Między 2005 a 2009 rokiem państwa członkowskie wydały 54 689 nakazów, które zaowocowały ekstradycją 11 630 podejrzanych. Według raportu, przed wdrożeniem europejskiego nakazu aresztowania procedura ekstradycyjna zajmowała średnio rok. Zwłoka zredukowała się obecnie do 16 dni w sytuacji, kiedy podejrzany zgadza się na swoją ekstradycję, lub do 48 dni, kiedy się nie zgadza. Aby poprawić funkcjonowanie mechanizmu, Komisja zwróciła się

do państw członkowskich, żeby czuwały, aby podmioty sądownicze nie wystawiały nakazów za pomniejsze wykroczenia, i zachęca je do składania przed końcem 2011 roku propozycji w celu pogłębienia kształcenia funkcjonariuszy policji, władz sądowniczych i osób zawodowo zajmujących się prawem obejmującym tę kwestię.

[Czytaj](#)

Energia



13 kwietnia Komisja Europejska przedstawiła wniosek w sprawie zmiany dyrektywy dotyczącej opodatkowania produktów energetycznych. Celem jest zapewnienie spójnego traktowania różnych źródeł energii, aby uwzględnić zarówno emisje CO₂, jak również zawartość energii w tych produktach. Komisja chce też przesunąć ciężar podatkowy ciężący na pracy na konsumpcję. Dlatego proponuje podział minimalnej stawki podatkowej na dwa składniki: jeden związany z emisjami CO₂ danego produktu energetycznego, którego wysokość ustalono na 20 euro za tonę CO₂, oraz drugi związany z zawartością energii, tzn. faktyczną ilością energii, którą generuje dany produkt, mierzoną w gigadżulach (GJ). Minimalną stawkę podatkową ustalono na poziomie 9,60 euro/GJ dla paliw silnikowych i 0,15 euro/GJ dla paliw do ogrzewania. Ten składnik podatku będzie miał zastosowanie do wszystkich paliw wykorzystywanych na potrzeby transportu i ogrzewania. Propozycja zostanie teraz rozpatrzona przez Parlament Europejski i Radę.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Tunezja



12 kwietnia przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso udał się z oficjalną wizytą do Tunezji. Spotkał się z tymczasowym tunezyjskim prezydentem Fouedem M'Bazaa i tunezyjskim premierem Beji Essebsi. Zapewnił ich o wsparciu UE dla Tunezji i wyraził nadzieję, że Tunezja będzie "pierwszym przykładem nowej generacji naszego Partnerstwa". Powiedział, że w latach 2011-2013 Komisja przewiduje oddanie do dyspozycji Tunezji dodatkowej kwoty 140 mln euro, poza przyznanymi już 257 mln. Odnośnie imigracji zwrócił się do tunezyjskich władz o zdecydowane działania, akceptujące readmisję ich obywateli, którzy znaleźli się w Europie nielegalnie, a także o walkę z nielegalną migracją.

[Czytaj](#)

Parlament :

Bałkany



13 i 14 kwietnia eurodeputowani i przedstawiciele parlamentów narodowych Unii Europejskiej i Bałkanów Zachodnich zgromadzili się na wspólnym posiedzeniu parlamentarnym w Brukseli, aby przedyskutować proces integracji europejskiej Bałkanów Zachodnich. Spotkanie zbiegnęło się z szerokim konsensem wśród uczestników - że perspektywa akcesji krajów Bałkanów Zachodnich stanowi drogę, którą należy podążać, aby zapewnić konieczne reformy w krajach regionu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rada :

Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne



11 i 12 kwietnia 27 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych przedyskutowało komunikat Komisji Europejskiej w sprawie europejskich ram narodowych strategii integracji Romów i dyrektywę związaną z atakami na systemy informacyjne. Debatowali o ostatnich wydarzeniach w południowych krajach regionu śródziemnomorskiego i przyjęli wnioski w sprawie kwestii migracyjnych, wspominając również o przyszłości Wspólnego Europejskiego Systemu Azylowego (CEAS) i o propozycji europejskiego systemu danych pasażerów (PNR) służącego walce z terroryzmem. Wreszcie, ministrowie przyjęli do wiadomości raport Komisji Europejskiej dotyczący wspólnego przeanalizowania sześciu pierwszych miesięcy wdrażania porozumienia między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi w sprawie programu nadzorowania finansowania terroryzmu (TFTP).

[Czytaj](#)

Rolnictwo/rybołówstwo



14 kwietnia 27 ministrów ds. rolnictwa i rybołówstwa przystąpiło do wymiany poglądów na temat zrewidowania sposobu zarządzania wysiłkami połowowymi na wodach zachodnich. Poza tym, poruszyli kwestię zmian dotyczących akwakultury w wodach słodkich i na wodach wewnętrznych w ramach reformy wspólnej polityki rybołówstwa, wahań cen surowców rolnych i wpływu reform wspólnej polityki rolnej na kraje rozwijające się. Równolegle, podpisano z Norwegią porozumienie służące pogłębieniu liberalizacji handlu produktami rolnymi.

Dyplomacja



12 kwietnia 27 ministrów spraw zagranicznych zademonstrowało swoje wsparcie dla prezydenta Wybrzeża Kości Słoniowej Alassane'a Ouattary, który opowiedział się za szybkim stworzeniem polityki pojednania i odbudowy kraju. Ministrowie podzielili w szczególności decyzję o zniesieniu wielu sankcji dotyczących instytucje gospodarcze kraju, aby ułatwić ożywienie gospodarcze. Równolegle ministrowie zadeklarowali embargo na libijski gaz i ropę. Zamrożenie kont dotyczy teraz już 39 libijskich osobistości i 46 instytucji. Europejscy przywódcy wymienili poza tym opinie na temat przyszłości procesu pokojowego na Środkowym Wschodzie. Wreszcie, przyjęli wnioski w sprawie strategii Unii Europejskiej dla regionu naddunajskiego i wezwali do jej stworzenia w jak najkrótszym terminie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Dyplomacja :

Libia



Europejska Służba Działań Zewnętrznych (ESDZ) opublikowała 14 kwietnia zaktualizowaną notę na temat działań UE w Libii. Co więcej, na początku kwietnia do Benghazi udała się delegacja Unii Europejskiej, aby spotkać się z różnymi przywódcami Tymczasowej Rady Narodowej i przestudiować sytuację w terenie. 13 kwietnia Komisja przyznała dodatkową pomoc 10 milionów euro na zintensyfikowanie ewakuacji obcokrajowców z Libii (szczególnie z miasta Misrata) i na ich przewiezienie do kraju pochodzenia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Wybrzeże Kości Słoniowej



Zebrani 12 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych dokonali analizy sytuacji na Wybrzeżu Kości Słoniowej po upadku Laurenta Gbagbo. Komisja Europejska ogłosiła 12 kwietnia, że przeznaczyła dla kraju pomoc finansową w wysokości 180 mln euro, przyczyniając się do wysiłków w odbudowę państwa. Pomoc skierowana będzie przede wszystkim do sektora rolnictwa, wodnego i zdrowia. Zaproponowane przez Unię Europejską środki pomocowe obejmują szczególnie unieważnienie zadłużenia zakumulowanego w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Koszty pracy



11 kwietnia federalny urząd statystyczny (Destatis) opublikował porównanie dotyczące kosztów pracy i kosztów nie związanych z pensjami w roku 2010 w Unii Europejskiej. Według wyników, w Niemczech koszt pracy jest niższy o 12% od tego we Francji, ale wyższy o 32% o europejskiej średniej. I tak w 2010 godzina pracy kosztowała w Niemczech średnio 29,20 euro, 33,10 we Francji i 22,10 w UE. Poza tym, koszty poza pensją stanowią w Niemczech tylko 28% łącznych kosztów pracy, wobec 49% we Francji. Średnia europejska to 31%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja-Niemcy



Niemiecki minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle spotkał się 14 kwietnia w Berlinie ze swoim francuskim odpowiednikiem Alainem Juppé na pierwszej dwustronnej rozmowie. Juppé powiedział, że Unia Europejska może zrobić postępy tylko, "jeśli Niemcy i Francja pracują ręką w rękę". Dwaj ministrowie rozmawiali w szczególności na temat ewentualnych wspólnych inicjatyw w Europie. Odnosnie demokratyzacji i stabilizacji krajów sąsiadujących z UE od południa, potwierdzili, że współpracują w sprawie reorientacji europejskiej polityki sąsiedztwa. "Chcemy, aby Unia Europejska odgrywała aktywną rolę i rolę wsparcia w celu promowania demokratyzacji" - podkreślił Westerwelle.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Austria :

Dymisja



13 kwietnia austriacki wicekanclerz i minister finansów Josef Pröll (ÖVP) ogłosił swoją dymisję ze wszystkich politycznych funkcji z powodu stanu zdrowia. 14 kwietnia ÖVP wybrało na szefa partii ministra spraw zagranicznych Spindelegge, który staje się również wicekanclerzem.

Szwajcaria



11 kwietnia szwajcarska prezydent Micheline Calmy-Rey udała się do Wiednia, aby odbyć oficjalne spotkania z austriackim prezydentem Heinzem Fischerem i kanclerzem Wernerem Faymannem. Przy tej okazji określiła partnerstwo między Austrią i Szwajcarią jako "uprzywilejowane". Rozmowy dotyczyły także kwestii europejskich, politycznej sytuacji w Afryce Północnej i energii atomowej. Faymann wskazał, iż ma nadzieję, że trwające w Szwajcarii rozważania doprowadzą do definitywnego porzucenia przez ten kraj energii atomowej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Finlandia :

Wybory



W wyborach parlamentarnych 17 kwietnia w Finlandii mocno skoczyło poparcie Prawdziwym Finom, którzy stali się 3. ugrupowaniem kraju. Jak wynika z finalnego podliczenia głosów opublikowanego przez komisję wyborczą, rezultaty wyborów są niesłychanie zbliżone: konserwatyści ledwo zwyciężyli z socjalistami i nacjonalistami, którzy osiągnęli historyczny poziom poparcia. Na 200 miejsc w parlamencie do zdobycia komisja wyborcza przyznała 44 Koalicji Narodowej (konserwatystom), 42 partii socjaldemokratycznej (SDP), a 39 Prawdziwym Finom (prawica nacjonalistyczna). Koalicja Narodowa zebrała 20,4% głosów, SDP 19,1%, a Prawdziwi Finowie 19,0%. Stanowi to dla tych ostatnich ogromny skok. W poprzednim zgromadzeniu mieli tylko 6 miejsc. "To historyczna zmiana" - cieszy się już ich szef Timo Soini.

[Czytaj](#)

Francja :

Budżet UE



14 kwietnia w Brukseli spotkali się francuski premier François Fillon i przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso. Dyskutowali na temat umocnienia zarządzania gospodarczego strefą euro, wchodzenia na obszar Schengen migrantów z Afryki Północnej i zwiększenia bezpieczeństwa jądrowego. Zatrzymali się również nad kwestią kolejnych negocjacji wieloletniego budżetu unijnego. Fillon przypomniał Barroso o znaczeniu wspólnej polityki rolnej "dla Francji i dla Europy". Podczas konferencji prasowej Fillon potwierdził, że Francja nie sprzyja europejskiemu VAT-owi, nie pozostając przy tym zamknięta na "innowacje w zakresie zasobów własnych". Co więcej, zwrócił się o "ten sam wysiłek dla budżetu europejskiego, jak ten, jaki się narzuca w przypadku budżetu krajowego, to znaczy stabilności wydatków".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Libia



Prezydent Francji Nicolas Sarkozy, USA Barack Obama a także premier Wielkiej Brytanii David Cameron ocenili we wspólnym artykule opublikowanym 15 kwietnia, że "niemożliwym do wyobrażenia jest przyszłość Libii z Kaddafim". Jego upadek jest teraz celem, do którego przyznali się sojusznicy z NATO, którzy w przeddzień zebrali się w Berlinie. Trzej przywódcy podkreślili konieczność kontynuowania operacji wojskowej dla przyspieszenia odejścia Muammara Kaddafiego a także umożliwienia transformacji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Włochy :

Czechy



Włoski prezydent Giorgio Napolitano udał się w dniach 12-15 kwietnia do Czech, na zaproszenie swojego czeskiego odpowiednika Vaclava Klause. Dwóch szefów państw wspomniało o dwustronnej współpracy między krajami, podkreślając jej znaczenie, szczególnie w zakresie gospodarki.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Litwa :

Austria



13 kwietnia litewska prezydent Dalia Grybauskaitė spotkała się z austriackim prezydentem Heinzem Fischerem i kanclerzem Wernerem Faymannem. Rozmowy dotyczyły stosunków dwustronnych, współpracy w organizacjach międzynarodowych, europejskich kwestii bieżących oraz unijnej polityki partnerstwa wschodniego. Dwoje przywódców zwróciło szczególną uwagę na zagrożenia dotyczące zapewnienia

bezpiecznej energii jądrowej. Litewska prezydent podziękowała austriackim przywódcom za ich wsparcie dla litewskiej inicjatywy umocnienia światowych norm w zakresie bezpieczeństwa jądrowego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) 

Holandia :

Imigracja



W liście skierowanym do Drugiej Izby Stanów Generalnych holenderski rząd zapowiedział 8 kwietnia zaostrzenie przepisów dotyczących migracji siły roboczej. Od 1 lipca 2011 roku robotnicy bułgarscy, rumuńscy i pochodzący z krajów sąsiadujących z Unią Europejską będą mogli uzyskać zezwolenie na pracę jedynie w wyjątkowych przypadkach. Holenderski rząd chce poprzez ten instrument uprzywilejować osoby szukające pracy korzystające z zasiłku dla bezrobotnych. Poza tym, holenderski minister do spraw społecznych podjął decyzję o uczynieniu tego zasiłku warunkowym, pod warunkiem znajomości holenderskiego.

[Czytaj](#) 

Polska :

Ukraina



Polski premier Donald Tusk udał się 13 kwietnia do Kijowa, aby spotkać się z ukraińskim prezydentem Wiktorem Janukowyczem a także premierem Mykołą Azarowem. Zadeklarował, że Polska wspierać będzie ukraińską wolę ścisłej współpracy z Unią Europejską i podkreślił, że dyskusje na temat poszerzonej strefy wolnego handlu i układu stowarzyszeniowego są decydującej fazy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) 

Katyń



Prezydent Rosji Dmitrij Miedwiediew udał się 11 kwietnia w towarzystwie swojego polskiego odpowiednika Bronisława Komorowskiego do Smoleńska, upamiętnić lotniczą tragedię 10 kwietnia 2010 roku, która kosztowała życie wielu Polaków. Po spotkaniu przy drzwiach zamkniętych dwóch szefów państw udało się na miejsce wypadku, aby złożyć hołd 96 ofiarom katastrofy. Dwie strony podjęły decyzję o zbudowaniu pomnika na miejscu wypadku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) 

Rumunia :

Estonia



12 i 13 kwietnia rumuński prezydent Traian Basescu udał się do Estonii na zaproszenie swojego estońskiego odpowiednika Toomasa Hendrika Ilvesa. Podkreślili, iż mają wspólną wolę zdywersyfikowania swojej współpracy we wszystkich dziedzinach, szczególnie gospodarce, sprzyjając inwestycjom. W tym celu zaproponowali zorganizowanie w najbliższym czasie forum gospodarczego. Basescu spotkał się również z premierem Andrussem Ansipem a także przewodniczącą Riigikogu (parlamentu) Ene Ergmą.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) 

Zjednoczone Królestwo :

Sprawiedliwość



Brytyjska Izba Lordów opublikowała raport zatytułowany "The Workload of the Court of Justice of the European Union" na temat pracy Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Sprawozdanie wróży, iż Trybunał szybko się zapcha. Chyba, że mianowana zostanie większa liczba sędziów i adwokatów.

[Czytaj](#) 

Francja



13 kwietnia brytyjski premier David Cameron udał się do Paryża na zaproszenie francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, na spotkanie i kolację poświęconą Libii. Obydwaj powiedzieli, że Francja i Zjednoczone Królestwo powinny zapewnić, aby żaden wysiłek nie został zlekceważony, i "zrobić wszystko co mogą wojskowo, dyplomatycznie, politycznie, żeby zastosować rezolucję ONZ, wywierać presję na Kaddafiego i zatrzymać masakrę cywilów". W spotkaniu uczestniczyli również Liam Fox, brytyjski minister obrony, oraz Gérard Longuet, francuski minister obrony i kombatanów.

Macedonia :

Wybory



15 kwietnia przewodniczący macedońskiego parlamentu Trajko Veljanoski rozpiął na 5 czerwca przedterminowe wybory parlamentarne. "Parlament podjął decyzję, że legitymacja partii, które są w nim reprezentowane musi zostać zweryfikowana przez obywateli Macedonii podczas przedterminowych wyborów parlamentarnych (...) 5 czerwca" - powiedział. "Wzywam wszystkie partie polityczne do wzięcia odpowiedzialności, aby zapewniono warunki wolnych i demokratycznych wyborów".

[Czytaj](#)

Mołdawia :

Francja



Mołdawski premier Vladimir Filat przebywał od 12 do 14 kwietnia w Paryżu, aby spotkać się ze swoim francuskim odpowiednikiem François Fillon. Ten ostatni podkreślił znaczenie proeuropejskiego kierunku a także już zrealizowane reformy, które umożliwiły intensyfikację stosunków między Unią Europejską i Mołdawią. Dwaj politycy zgodzili się do co konieczności prowadzenia ściślejszych stosunków dwustronnych, szczególnie w zakresie gospodarki.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

NATO :

Libia



Ministrowie spraw zagranicznych NATO, zebrani 14 i 15 kwietnia w Brukseli, przyjęli nową politykę, która uczyni skuteczniejszym, bardziej praktycznym i bardziej elastycznym zaangażowanie partnerów NATO. Spotkanie umożliwiło praktyczne zastosowanie umocnionego partnerstwa zawartego z Afganistanem podczas ostatniego szczytu w Lizbonie. 15 kwietnia NATO i UE zacieśniły swoją współpracę w perspektywie operacji humanitarnej, którą przygotowują Europejczycy, aby przyjść z pomocą Misracie (Libia), oblężonej od prawie dwóch miesięcy przed siły Kaddafiego. Wraz z przyjęciem 14 kwietnia przez UE "konceptu operacyjnej", która jest pierwszą fazą przyszłej operacji, wkroczone w nowy etap przygotowań.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Inflacja



Według danych Eurostatu opublikowanych 15 kwietnia, w marcu odnotowano w strefie euro roczną stopę inflacji na poziomie 2,7%, wobec 2,4% w lutym. W całej Unii Europejskiej było to 3,1%, wobec 2,9% w lutym.

[Czytaj](#)

Przemysł



Według opracowania Eurostatu opublikowanego 13 kwietnia, produkcja przemysłowa zwiększyła się w strefie euro o 0,4%, a o 0,2% w całej Unii Europejskiej. Wzrost odnotowano we wszystkich krajach członkowskich z wyjątkiem Grecji (-4,6%) i Irlandii (-0,4%).

[Czytaj](#)

Kultura



Eurostat opublikował opracowanie statystyczne diagnozujące stan kultury w Unii Europejskiej. Według wyników, w 2009 roku w całej Unii Europejskiej jako pisarze czy artyści pracowało 1,5 mln osób. Było to 0,7% łącznego zatrudnienia. Największa ich liczba odnotowana została w Niemczech (330 000), Zjednoczonym Królestwie (200 000), we Francji (180 000), Włoszech (120 000), w Holandii (110 000) i Hiszpanii (100 000). Opracowanie pokazuje, że dobra kultury stanowią większą część eksportu Unii Europejskiej niż importu.

[Czytaj](#)

Energia

Według opracowania Eurostatu opublikowanego 11 kwietnia, od 1999 do 2009 roku



udział energii odnawialnej praktycznie podwoił się z 5% zużycia wewnętrznego energii brutto do 9%. Tymczasem udział gazu zwiększył się z 22 do 24%. Największy udział energii odnawialnych odnotowano na Łotwie (36%) i w Szwecji (34%).

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Konsumpcja



Według sondażu Eurobarometru zatytułowanego "Consumer empowerment" i opublikowanego 11 kwietnia, mniej niż 50% europejskich konsumentów ma zaufanie, czuje się dobrze poinformowanymi i chronionymi. Sygnalizowane przez konsumentów szkody szacowane są na około 0,4% PNB Unii Europejskiej. Więcej niż jeden konsument na pięciu miał problem w ostatnich 12 miesiącach. Według opracowania, większość konsumentów nie zna swoich podstawowych praw, takich np. jak do naprawy, zastąpienia wadliwego produktu lub uzyskania zwrotu kosztów w ciągu 18 miesięcy po zakupie.

[Czytaj](#)

Opracowania/raporty :

Granice



Instytut Badań Strategicznych Szkoły Wojskowej (IRSEM) opublikował w swojej serii "Cahiers de l'IRSEM" opracowanie zatytułowane "Les Frontières de l'Union européenne ou les Etats-Unis d'Europe". Axel Poniatowski, przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Zgromadzenia Narodowego, rysuje w nim przyszłościową mapę trwających zmian terytorialnych i politycznych. Co więcej, sugeruje podejście "Stanów Zjednoczonych Europy", które umożliwiłoby umocnienie spójności państw "pierwszego kręgu", przy jednoczesnym ułatwieniu przyjęcia tych, którzy mogą pretendować do członkostwa.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Jednolity rynek



Cicero opublikował raport specjalny na temat Aktu o jednolitym rynku ("The Single Market Act"). Zwraca on uwagę na projekty, które odpowiadają 12 kluczowym inicjatywom zaplanowanym w perspektywie konieczności stworzenia "wysoko konkurencyjnej społecznej gospodarki rynkowej".

[Czytaj](#)

Obrona



Centre for European Reform publikuje opracowanie Tomasa Valaseka zatytułowane "Surviving Austerity: The case for a new approach to EU military collaboration" ("Przetrwać ascezę: przypadek nowego podejścia do współpracy wojskowej UE"). Autor pokazuje, że fala ascezy budżetowej doprowadziła do osłabienia polityk wojskowych Unii Europejskiej, podczas gdy Stany Zjednoczone oczekują, żeby Europa wywiązywała się z odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo a także bezpieczeństwo swoich sąsiadów, jak o tym świadczy ich niechęć do kierowania interwencją w Libii. Valasek

pokazuje, że siły zbrojne w Europie mogą być źle przygotowane na przyszłe kryzysy, chyba że będą lepiej współpracować.

[Czytaj](#)

Niemcy



Komitet Studiów nad Relacjami Francusko-Niemieckimi (Cerfa) Francuskiego Instytutu Stosunków Międzynarodowych (Ifri), biuro Fundacji Konrada Adenauera we Francji i Ośrodek Informacji i Badań nad Współczesnymi Niemcami (CIRAC) opublikowały właśnie opracowanie zatytułowane "Sortie de crise à l'allemande - Dynamisme économique et fragilités structurelles d'un modèle", przygotowane pod kierownictwem René Lasserre, Hansa Starka i Jörga Wolffa.

[Czytaj](#)

Afganistan

Departament Stosunków Międzynarodowych Kolegium Europejskiego opublikował opracowanie Barta van Liebergena zatytułowane "American War, European Struggle?"



Analyzing the Influence of Domestic Politics on the ISAF Contributions of EU Member States" ("Amerykańska wojna, europejska walka? Analiza wpływu polityk wewnętrznych na wkład państw członkowskich UE w ISAF"). Autor analizuje motywacje rządu francuskiego, niemieckiego, holenderskiego i brytyjskiego, aby uczestniczyć w Międzynarodowych Siłach Wsparcia Bezpieczeństwa NATO w Afganistanie.

[Czytaj](#)

Kultura :

Wystawa/Quimper



Muzeum Sztuk Pięknych w Quimper proponuje do 31 sierpnia wystawę "Od Turnera do Moneta, odkrycie Bretanii przez pejzażystów w XIX wieku". Podzielona jest na 12 rozdziałów, od pierwszych przybyłych artystów pod koniec XVIII wieku aż do nowych eksperymentów u zarania XX wieku. A także tematycznie - romantyczne i idylliczne wizje, wieś, wybrzeża.

[Czytaj](#)

Festiwal/Salzburg



Od 16 do 25 kwietnia odbywa się Festiwal Wielkanocny w Salzburgu. W programie "Salome" Richarda Straussa, dzieła Igora Strawieńskiego, Maurice Ravel, Gustav Mahler i Felix Mendelssohn Bartholdy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Festiwal/Kopenhaga



Międzynarodowy festiwal kina w Kopenhadze CPH PIX prezentuje od 14 kwietnia do 1 maja 170 filmów z całego świata oraz oficjalną selekcję poświęconą nowym talentom 7. sztuki.

[Czytaj](#)

Festiwal/Bourges



Wiosna Bourges 2011 odbędzie się od 20 do 25 kwietnia. Na 35. edycji gościć będą potwierdzone talenty m.in. Moriarty, The Do, Yael Naim czy Cali, u boku których pojawią się nowo przybyli tacy jak Selah Sue, Anna Calvi, Timber Timbre czy Cascadeur i Twin Twin.

[Czytaj](#)

Literatura



Rüdiger Wischenbart zaprezentował 12 kwietnia w Londynie, na targach książki, swój "Diversity Report 2010". Został on również opublikowany w profesjonalnym magazynie "Livres Hebdo". "Diversity Report" analizuje od 2008 roku ewolucję tłumaczeń powieściopisarstwa w 15 krajach Unii Europejskiej. W opierającym się na dwóch poprzednich wydaniach raporcie śledzono za pośrednictwem rynku europejskiej powieści około 200 autorów i ich prace. Szwed Stieg Larsson, ojciec trylogii "Milenium", zajął w 2010 roku pierwsze miejsce w kategorii europejskiej sprzedaży (24% udziału w rynku). Najczęstszymi językami pochodzenia są w kolejności: angielski, szwedzki, włoski i francuski.

[Czytaj](#)

Święta/Sewilla



Dzięki religijnym obchodom Świętego Tygodnia miasto Sewilla przeżywać będzie jeden z najbardziej ruchliwych okresów w roku (hermandades i cofradías). Co roku duży tłum Hiszpanów i obcokrajowców śpieszy, żeby asystować w przemarszach ponad sześćdziesięciu bractw, które aż do Wielkanocy wybijają rytm każdego dnia.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

19 kwietnia

Prezentacja "Rapport Schuman 2011" w Brukseli (Parlament Europejski)

20 kwietnia

Rada Prezesów EBC

2-3 maja

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. energii

5 maja

Referendum w sprawie trybu głosowania w Zjednoczonym Królestwie

9 maja

Dzień Europy

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay,
Charles de Marcilly, Sophie Paternoster ; Orion Devriendt, Mairi Friesen, Philippine Lefèvre, Marie
Vaugeois

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.